
Contacto

Nombre Fundación Colección Thyssen Bornemisza
Teléfono 914203944
Fax 914202780
Correo Electrónico licitaciones@museothyssen.org

Dirección Postal

P del Prado 8
(28014) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MTB006/15
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 29-03-2016 a las
09:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Fundación Colección Thyssen Bornemisza
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museothyssen.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EkhvTjo2PAY%3D

Objeto del Contrato: Contrato de prestación de Servicios de Seguridad y Vigilancia, y de Información
y atención al público del Museo Thyssen-Bornemisza de Madrid

Valor estimado del contrato 1.810.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.229.987,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.842.965,18 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

En Madrid, en la sede de la Fundación Colección Thyssen-Bornemisza, el día 10 de febrero de 2016, el Director
Gerente de la Fundación, D. Evelio Acevedo Carrero, ha decidido adjudicar el Contrato de servicios de seguridad y
vigilancia y de información y atención al público a las empresas Castellana de Seguridad, S.A. y Protección
Castellana, S.L., por haber presentado la oferta económicamente más ventajosa, en su conjunto, según resulta de la
Propuesta de Adjudicación elaborada por el Jefe de Seguridad, y por haber presentado los documentos necesarios
para la adjudicación. Se adjunta la clasificación de ofertas efectuada. 

Y para que así conste, se firma la presente en el lugar y fecha arriba indicados. 

__________________________
D. Evelio Acevedo Carrero



Ofertas recibidas 9Motivación 

En Madrid, en la sede de la Fundación Colección
Thyssen-Bornemisza, el día 10 de febrero de 2016,
el Director Gerente de la Fundación, D. Evelio
Acevedo Carrero, ha decidido adjudicar el Contrato
de servicios de seguridad y vigilancia y de
información y atención al público a las empresas
Castellana de Seguridad, S.A. y Protección
Castellana, S.L., por haber presentado la oferta
económicamente más ventajosa, en su conjunto,
según resulta de la Propuesta de Adjudicación
elaborada por el Jefe de Seguridad, y por haber
presentado los documentos necesarios para la
adjudicación. Se adjunta la clasificación de ofertas
efectuada. 

Y para que así conste, se firma la presente en el
lugar y fecha arriba indicados. 

Director Gerente

CLASIFICACIÓN DE OFERTAS PRESENTADAS EN EL CONCURSO PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS
SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA Y DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL PÚBLICO

Licitador Importe total Puntuación económica Puntuación técnica Puntuación final
CASTELLANA DE SEGURIDAD, S.A. Y PROTECCIÓN CASTELLANA, S.L. 1.784.507,67 € 38,10 57,40 95,50
PROSEGUR SOLUCIONES INEGRALES DE SEGURIDAD ESPAÑA, S.L. Y ESC. SERVICIOS GENERALES, S.L.
1.842.593,00 € 36,90 51,70 88,60
SURESTE SEGURIDAD, S.L., GRUPO SURESTE CONTROL, S.L. Y SURESTE SISTEMA DE SEGURIDAD, S.A.
1.828.236,74 € 37,19 49,00 86,19
PROTECCIÓN Y SEGURIDAD TÉCNICA, S.A. Y BILUR 2000, S.L. 1.824.913,08 € 37,26 47,60 84,86
ILUNION SEGURIDAD, S.A. E ILUNION OUTSOURCING, S.A. 1.828.963,76 € 37,17 46,90 84,07
EME COMPAÑÍA DE SEGURIDAD E INGENIERÍA Y MANTENIMIENTO, S.L. 1.732.213,26 € 39,25 41,30 80,55
SEGUR IBÉRICA, S.A. Y CONSORCIO DE SERVICIOS, S.A. 1.832.711,28 € 37,10 37,00 74,10
ALERTA Y CONTROL, S.A. Y TEMPOPLAN, S.A. 1.699.715,88 € 40,00 29,25 69,25
SASEGUR, S.L., NAVALSERVICE, S.L. Y GRUPO ON 1.823.452,09 € 37,29 23,70 60,99

Adjudicado



__________________________
D. Evelio Acevedo Carrero
Director Gerente

CLASIFICACIÓN DE OFERTAS PRESENTADAS EN
EL CONCURSO PARA LA CONTRATACIÓN DE
LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA Y
DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL PÚBLICO

Licitador Importe total Puntuación económica
Puntuación técnica Puntuación final
castellana de seguridad, s.a. y protección castellana,
s.l. 1.784.507,67 € 38,10 57,40 95,50
prosegur soluciones inegrales de seguridad españa,
s.l. y esc. servicios generales, s.l. 1.842.593,00 €
36,90 51,70 88,60
sureste seguridad, s.l., grupo sureste control, s.l. y
sureste sistema de seguridad, s.a. 1.828.236,74 €
37,19 49,00 86,19
protección y seguridad técnica, s.a. y bilur 2000, s.l.
1.824.913,08 € 37,26 47,60 84,86
ilunion seguridad, s.a. e ilunion outsourcing, s.a.
1.828.963,76 € 37,17 46,90 84,07
eme compañía de seguridad e ingeniería y
mantenimiento, s.l. 1.732.213,26 € 39,25 41,30 80,55
segur ibérica, s.a. y consorcio de servicios, s.a.
1.832.711,28 € 37,10 37,00 74,10
alerta y control, s.a. y tempoplan, s.a. 1.699.715,88 €
40,00 29,25 69,25
sasegur, s.l., navalservice, s.l. y grupo on
1.823.452,09 € 37,29 23,70 60,99

Fecha del Acuerdo 10/02/2016
Plazo de Formalización Del 10/02/2016 al
10/03/2016

Adjudicatario

CASTELLANA SEGURIDAD SA
NIF A78588118



Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.784.507,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.159.254,28 EUR.

Garantía Requerida Provisional

Importe 55.200 EUR.

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Ofertar a A todos los lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2015 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2015 a las 10:00
Observaciones: Los pliegos se podrán descargar desde el perfil del contratante en www.museothyssen.org

Apertura de Ofertas Económicas

Acto público de Apertura de Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2015 a las 10:00 horas
Acto apertura Oferta Económica

Lugar

Sala de Juntas del Museo Thyssen-Bornemisza

Dirección Postal

C/ Marqués de Cubas, 21
(28014) Madrid España

Otros eventos

Acto público de Apertura de Oferta Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/11/2015 a las 12:00 horas
Apertura de las Ofertas Técnicas



Lugar

Sala de Juntas del Museo Thyssen-Bornemisza

Dirección Postal

C/ Marqués de Cubas, 21
(28014) Madrid España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6%2BP6rYn1y6AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/02/2015

Identificador de publicación 2015/S 044-076779
Fecha de publicación 04/03/2015
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:76779-2015:TEXT:ES:HTML&src=0

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/10/2015

Identificador de publicación 2015/S 198-359462
Fecha de publicación 13/10/2015
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:359462-2015:TEXT:ES:HTML&src=0

ID 0000001940579 |  2016-066429 | mar, 29 mar 2016 09:52:03:306 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76541302666525881630027134925162098210 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:76779-2015:TEXT:ES:HTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:359462-2015:TEXT:ES:HTML&src=0

